
Rozważania Ilony - animatora Rycerstwa Niepokalanej  

Tęsknota oczekiwania ma w sobie namiastkę radości z przyszłego spotkania. 

Mimo wielu znaków i interpretacji, nie wiemy kiedy nastąpi to ostateczne 

spotkanie, abyśmy wciąż czuwali i byli gotowi na nadejście Pana. Jak czytamy 

w Liturgii Godzin, w każdym pokoleniu ludziom dane są znaki, które 

przypominają o końcu świata i zapowiadają go. Pomaga nam to trwać w 

gotowości i niesłabnącej tęsknocie za Chrystusem, który przyjdzie na pewno i 

nie spóźni się. Bóg jest tak niepojęty i wszechmogący, że żadne ludzkie umysły 

nie są w stanie określić nawet w przybliżeniu dnia ani godziny przyjścia 

Chrystusa, lecz mamy nieustannie czuwać. Czekanie nie oznacza jednak 

bezczynności lub zamykania wszystkich spraw ziemskich, lecz wewnętrzne 

usposobienie serca, które w każdej chwili jest gotowe zostawić wszystkie 

niedokończone sprawy czy dzieła, jeśli Pan zechce przyjść. Zajmowanie się 

sprawami świata jest ważne, to Bóg kazał sobie czynić ziemię poddaną, jednak 

my Rycerze wiemy, że nie należy odkładać porządkowania swojej duszy na jutro, 

myśląc, że Pan się ociąga, że mam jeszcze dużo czasu, bo nie wiem czy dzisiaj 

nie zażądają mojej duszy. Warto zwrócić uwagę, że w przypowieści o 

czuwających pannach roztropnych i nieroztropnych, przychodzący Oblubieniec 

nie zganił tych, które osłabły i zasnęły, tylko te które nie miały oliwy. Jest to 

pocieszające, że nawet wtedy, gdy życie nas męczy i osłabia, możemy mieć 

nadzieję, że jesteśmy gotowi, gdy nasza dusza jest napełniona łaską uświęcającą.  

Drugie przyjście Chrystusa można też rozważać w znaczeniu osobistego 

spotkania Jezusa w swoim życiu. Ci, którzy tego doświadczyli wiedzą, że Jezus 

przychodzi gdzie chce i kiedy chce, a po takim przyjściu nic nie jest dla człowieka 

takie samo jak przedtem. Jezus przychodząc, sprawia, że człowiek 

przewartościowuje swoje życie i jakby wie że "Królestwo Boże w was jest". 

Znamy przykłady wielu świętych, w których życiu takie przyjście Jezusa 

zaowocowało nawróceniem, od grzechu ku dobru, lub od dobra ku większemu 

dobru. Niektórzy doświadczają tego w młodym wieku, inni w cierpieniu lub u 

schyłku życia, albo być może jak ufamy - w godzinie śmierci. Określa się to 

również mianem narodzenia z Ducha Świętego, osobistego przyjęcia wiary, które 

dokonało się podczas Chrztu Świętego. Jest to jednak wielka tajemnica. To, co 

mogę zrobić z mojej strony, to jak najlepiej pielęgnować życie Boże w duszy, 

aby Jezus znalazł na ziemi wiarę, gdy przyjdzie. 
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OCZEKIWANIE NA DRUGIE PRZYJŚCIE PANA 

 

Intencja modlitewna na listopad:  

Abyśmy, szczególnie w okresie Adwentu, trwali w radosnym oczekiwaniu na 

drugie przyjście naszego Pana, dając przykłady wierności Niepokalanej. 

Pismo Święte: 

Mt 4, 23-31 

Wtedy jeśliby wam kto powiedział: "Oto tu jest Mesjasz" albo: "Tam", nie 

wierzcie! Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy i działać będą 

wielkie znaki i cuda, by w błąd wprowadzić, jeśli to możliwe, także wybranych. 

Oto wam przepowiedziałem. Jeśli więc wam powiedzą: "Oto jest na pustyni", nie 

chodźcie tam!; "Oto wewnątrz domu", nie wierzcie! Albowiem jak błyskawica 

zabłyśnie na wschodzie, a świeci aż na zachodzie, tak będzie z przyjściem Syna 

Człowieczego. Gdzie jest padlina, tam się i sępy zgromadzą. Zaraz też po ucisku 

owych dni słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku; gwiazdy zaczną padać 

z nieba i moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wówczas ukaże się na niebie znak 

Syna Człowieczego, i wtedy będą narzekać wszystkie narody ziemi; i ujrzą Syna 

Człowieczego, przychodzącego na obłokach niebieskich z wielką mocą i chwałą. 

Pośle On swoich aniołów z trąbą o głosie potężnym, i zgromadzą Jego wybranych 

z czterech stron świata, od jednego krańca nieba aż do drugiego. 

Nauczanie Kościoła 

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment encykliki Spe Salvi. 

W wielkim Credo Kościoła centralna część, która mówi o misterium Chrystusa, 

począwszy od odwiecznego zrodzenia z Ojca i narodzenia w czasie z Dziewicy 

Maryi, i poprzez krzyż i zmartwychwstanie dochodzi do Jego powtórnego 

przyjścia, kończy się słowami: «przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych». 

Perspektywa Sądu Ostatecznego od najwcześniejszych czasów oddziaływała na 

codzienne życie chrześcijan, stanowiąc jakby kryterium, według którego 
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kształtowali życie doczesne, jako wyzwanie dla sumień i równocześnie jako 

nadzieja pokładana w sprawiedliwości Boga. Wiara w Chrystusa nigdy nie 

patrzyła tylko wstecz, ani też tylko wzwyż, ale zawsze również wprzód, ku 

godzinie sprawiedliwości, którą Pan zapowiadał wielokrotnie. To spojrzenie ku 

przyszłości było dla chrześcijaństwa ważne w odniesieniu do doczesności. 

Wznosząc budowle sakralne, chrześcijanie pragnęli ukazać bogactwo 

historyczne i kosmiczne wiary w Chrystusa, dlatego stało się zwyczajem, że na 

wschodniej stronie przedstawiano Pana, który powraca jako król – wyobrażenie 

nadziei, zaś na zachodniej Sąd Ostateczny jako wyobrażenie odpowiedzialności 

za nasze życie; obraz ten «spoglądał» na wiernych i im towarzyszył właśnie w 

drodze ku codzienności.  

Z Pism św. Maksymiliana 

Fragmenty konferencji o. Maksymiliana Kolbego pt. O pracy misyjnej 

Niepokalanowa [155], Konferencje świętego Maksymiliana Marii Kolbego, 

Niepokalanów 2015.  

[...] Możemy [...] wiele dopomóc modlitwą, umartwieniem i doskonałym 

posłuszeństwem w wypełnianiu woli Niepokalanej. Wiemy, że wszędzie 

potrzeba łaski, która płynie właśnie przez modlitwę. Możemy to uczynić z 

łatwością, a mianowicie przez całkowite i bezgraniczne oddanie się w ręce 

Niepokalanej, przez doskonałe posłuszeństwo i wierne wypełnianie Jej woli 

każdy w swoim zakresie, jak tylko może najlepiej. A kiedy Niepokalana rządzić 

i kierować będzie całym Niepokalanowem, każdą instancją i każdą poszczególną 

duszą Jej służbie szczerze oddaną, wówczas każdy zrobi najwięcej dla 

Niepokalanej, choćby skutków tego działania nie widział, bo są zakryte przed 

nami aż po dzień ostateczny. 

Wyjaśnienie tekstów 

Teologia w kontekście czasów ostatecznych używa terminu paruzja, który 

Słownik Języka Polskiego wyjaśnia następująco: «według Nowego Testamentu i 

doktryny wczesnego chrześcijaństwa: ponowne przyjście Chrystusa na świat 

przed Sądem Ostatecznym».  

Rozważanie 
Współczesny człowiek, także wierzący, z każdej strony (a szczególnie z ekranu 

telewizora) jest bombardowany apokaliptycznymi wizjami. Koniec świata 

rozpala umysły i wyobraźnię nie tylko reżyserów, ale też wszelkiej maści 

artystów i twórców. Niestety, w tym gąszczu trudno znaleźć prawdziwe dzieła 

czy głębsze przesłanie, które karmiłoby nie tyle emocje i ludzką ciekawość, ale 

duszę człowieka, prowadząc do wzrostu wiary i rzeczywistego nawrócenia. 

Pamiętajmy przede wszystkim o byciu gotowym na spotkanie z Bogiem, 

skupiając się na życiu sakramentalnym, modlitwie, lekturze Pisma Świętego, 

Katechizmu oraz pożytecznych dzieł świętych i Ojców Kościoła. 

 

Pytania: 

1) Czego o Swoim powtórnym przyjściu oraz o tym, jak mamy na nie 

czekać, uczy nas Pan Jezus w powyższym fragmencie Ewangelii? Przed 

czym nas przestrzega? Jaka jest (a jaka powinna być) moja postawa 

wobec spraw ostatecznych? Na czym jako katolicy powinniśmy się 

skupić? 

2) W jaki sposób radosne oczekiwanie w okresie Adwentu wiąże się z 

oczekiwaniem na powtórne przyjście Chrystusa? Czego uczy nas czas 

Adwentu w kontekście Paruzji? 

3) Jakie znaczenie dla katolików miała zawsze (i powinna mieć także 

dzisiaj) perspektywa Sądu Ostatecznego według Ojca Świętego 

Benedykta XVI? Czego możemy się uczyć, kontemplując dawną sztukę 

i architekturę sakralną?  

4) Co o wierności Niepokalanej mówi nam o. Kolbe? Jakie znaczenie ma 

ona w kontekście dnia ostatecznego? Jakie wskazówki praktyczne daje 

nam św. Maksymilian? Co mówi o skutkach naszych decyzji i działań? 

5) Jakie praktyki adwentowe zalecane przez Tradycję Kościoła chcę podjąć 

w czasie zbliżającego się Adwentu? Jaki mają one cel i znaczenie dla 

życia duchowego? 

6) Jakie treści dzisiejszego spotkania najbardziej mnie poruszyły? Jakie 

postanowienia podejmuję? 

 


